
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00009782/2023-19. Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo
de Credenciamento nº 29/2023, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal –
FASCAL e o LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: a
inclusão do imunizante Beyfortus (Nirsevimabe) no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n°
8.666/93. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada,
Sra. Lídia Freire Abdalla Nery.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00008815/2023-11. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 32/2023, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal –
FASCAL e o CETTRO - CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO LTDA.
Objeto: ficam alterados, no Termo de Credenciamento nº 32/2023, a Razão Social da
Credenciada CETTRO - CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO LTDA para
ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A., o CNPJ de
00.520.237/0001-01 para 12.104.241/0004-02 e fica adicionado o Representante Legal
Sr. EDUARDO CÉSAR ALVES. Vigência: a partir da publicação deste extrato de
Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da
Lei n° 8.666/93. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Eduardo César Alves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00001240/2024-89. Terceiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 03/2024, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL
e a SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS - HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS
(UNIDADE III). Objeto: Inclusão do pacote de especialidades no rol de procedimentos
dos serviços prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de
Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 124, II, da
Lei n° 14.133/2021. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Edi Carlos Reis de Souza.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 
RELAÇÃO DE 25 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL

Nº 27/2025-SEGOV, MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NO SRPN
QD.901 TRECHO 01 - ASA NORTE/DF, PARA EVENTO "HISTÓRIA TOUR E ROCK

POPULAR BRASILEIRO", DIA 10/06/2025

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 ALINE CRISTINA DIAS PIMENTA XXX.160.261-XX

2 ANTONIA NASCIMENTO DO VALE XXX.027.431-XX

3 ANTONIO CARLOS TEIXEIRA DE MELO XXX.609.023-XX

4 BEATRIZ DE SOUSA FERREIRA XXX.529.331-XX

5 CARLOS EDUARDO FERREIRA LIMA XXX.523.973-XX

6 CELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS XXX.532.141-XX

7 CLEBER ALVES PATROCINIO XXX.924.551-XX

8 CLEBERSON SANTOS SOUSA XXX.148.691-XX

9 DAMIÃO MARCOS PEREIRA GOMES XXX.127.281-XX

10 DARAH RODRIGUES GOMES XXX.200.701-XX

11 DELANDO ARAUJO SILVA XXX.782.013-XX

12 DOUGLAS GABRIEL FERREIRA DE LIMA XXX.495.841.-XX

13 EDILENE SOUZA DA CUNHA XXX.760.741-XX

14 ENEIDE ALVES DO NASCIMENTO XXX.976.831-XX

15 EUCLIDES BESIO DA SILVA XXX.216.001-XX

16 FELIPE ANTONIO DE OLIVEIRA MESQUITA XXX.910.191-XX

17 FRANCISCA CLEAMIRTA NASCIMENTO XXX.259.621-XX

18 GUTO DA MOTA CORREA XXX.164.201-XX

19 JAYCELY CARVALHO DE SOUZA XXX.401.071-XX

20 KARINA PEREIRA COUTO DA SILVA XXX.984.801-XX

21 LEILIANE DE ARAUJO COUTINHO XXX.062.711-XX

22 MANUELLY CRISTINA ARAUJO SILVA XXX.267.993-XX

23 MARIA ALICE NASCIMENTO DE ASSUMÇÃO XXX.920.231-XX

24 MARIA LUCIA LIMA PERES ANTONIO XXX.271.971-XX

25 RAFAELA PINTO DE OLIVEIRA XXX.213.821-XX

MARCO AURELIO DE CARVALHO DEMES
Secretário Executivo das Cidades - Substituto

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO
 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo SEI-GDF nº 00307-00000372/2025-76. Assunto: Dispensa de Licitação.
AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de Licitação em favor da empresa
CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ nº
11.745.682/0001-88, consoante o disposto no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº
14.133/2021 c/c art. 224 do Decreto nº 44.330/2023, para contratação de empresa para
prestação de Serviços de Telecomunicações (serviço telefônico fixo comutado STFC,
LDN e solução de telefonia fixa corporativa baseada na tecnologia VoIP), para atender
às necessidades da Administração Regional do Jardim Botânico, pelo período de 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, conforme especifica o
Documento de Oficialização da Demanda (165912122), Estudo Técnico Preliminar
(166235710), Termo de Referência 1 (166269016) e a Proposta da Contratada
(166826569) no valor de R$ 19.902,72 (dezenove mil novecentos e dois reais e setenta
e dois centavos).

ADERIVALDO MARTINS CARDOSO
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 36/2025
INCLUSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição
Federal, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e da Lei Distrital
nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº
17/2024 - ATUB, publicado no DODF nº 78-B, em 25 de outubro de 2024, referente
ao Edital Concurso Público nº 01/2022 – ATUB, publicado no DODF nº 215, de 18
de novembro de 2022, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para os cargos de Auditor de Atividades Urbanas e Auditor Fiscal de Atividades
Urbanas, TORNA PÚBLICO o Edital retificação do Edital Concurso Público Nº
17/2024 - ATUB, em cumprimento a Decisão Judicial proferida no Processo nº
0746158-66.2024.8.07.0000 e à instrução constante no Processo SEI nº 04044-
00043622/2024-34, acerca da inclusão do candidato abaixo relacionado no item 3.3,
nos seguintes termos:
[...]
3. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA DO CONCURSO
PÚBLICO (PROVA OBJETIVA E PROVA DISCURSIVA) E QUE NÃO FORAM
CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO, POR
FORÇA DOS ITENS 16.4.4 E 16.5.4 DO Edital nº 01/2022- ATUB, publicado no
DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022, EM ATENDIMENTO À DECISÃO Nº
4738/2023 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF):
[...]
3.3 Relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso público, que não foram
convocados para a realização do curso de formação e que concorreram às vagas
reservadas às PESSOAS COM NEGRAS (PNP) no concurso público para cargo de
Auditor Fiscal de Atividades Urbanas – (103 Atividades Econômicas e Urbanas), com
as seguintes informações: código do cargo, inscrição, nome do candidato, ordenado de
acordo com os valores decrescentes da pontuação final na 1ª etapa do concurso:[...]

103 0310114701 JOÃO VICTOR ALVES LEITE DE MELO 79,41

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora a empresa: Serra Mobile Indústria e Comércio Ltda, no valor total
de R$ 174.921,00. Processo nº 04030-00001960/2024-49. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 07 de maio de 2025
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 85, SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


